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Hallinto- ja kehittämisosasto  

Ympäristöministeriö 18.10.2021; VN/16121/2020  
Hallinto- ja kehittämisosasto 20.10.2021 

Poliisiosaston lausunto valtakunnallisesta jätesuunnitelmasta 
Ympäristöministeriön on pyytänyt sisäministeriön lausuntoa koskien Valtakunnallista 
jätesuunnitelmaa vuoteen 2027 -kierrätyksestä kiertotalouteen. Hallinto- ja kehittämisosasto on 
pyytänyt välilausuntoa muun muassa poliisiosastolta. 

Valtakunnallinen jätesuunnitelma vuoteen 2027 on EU:n jätedirektiivin (2008/98/EY) edellyttämä 
strateginen suunnitelma jätehuollon ja jätteiden synnyn ehkäisyn valtakunnallisista tavoitteista ja 
toimenpiteistä. Maantieteellisesti suunnitelma kattaa koko Suomen lukuun ottamatta Ahvenanmaata. 
Jätesuunnitelma on valmisteltu laajassa yhteistyössä eri ministeriöiden ja sidosryhmien kesken. 

Sisäministeriön poliisiosasto lausuu asiasta seuraavaa: 

Poliisiosasto pitää suunnitelmaa yleisesti hyvänä ja kannatettavana. 

Jätesuunnitelman teemakohtaiset tavoitteet 

Jätesuunnitelman teemakohtaiset tavoitteet ovat yhdyskuntajätteet, pakkasjätteet, 
kertakäyttömuovituotteiden vähentäminen, biohajoavat jätteet, sähkö- ja elektroniikkaromu ja 
rakentamisen jätteet. Tällaisten jätejakeiden lajitteluun ja kierrätykseen kansalaisten käyttäytymisellä 
on merkittävä vaikutus.  

Kuluttajien tekemät valinnat vaikuttavat jätteiden syntyyn ja niiden kierrätykseen. Toisaalta myös 
tuotteiden valmistajat ovat vastuussa kulutuksen kasvusta. Elektroniikkalaitteiden käyttöikä on 
suunniteltu kestämään vain tietyn ajan ja laitteiden korjauskulut voivat nousta korkeammaksi kuin 
uuden hankinta. Kyseisen asian muuttaminen on todella vaikeaa.  

Jätteiden käsittelyn ja lajittelun lähtötilanne 

Suunnitelmassa jätteiden käsittelyn ja lajittelun lähtötavoitteita ei ole tuotu eri jätelajien osalta 
selkeästi esille, joten tavoiteasettelun seuranta voi olla hieman haastavaa näyttää toteen. 
Yhdyskuntajätteiden osalta on esitetty vuoden 2015 ja 2019 käsittelymäärät, vaikka todennäköisesti 
tuoreemmatkin tilastot olisivat saatavissa. Kappaleessa 7.1 on esitelty olemassa olevat Indikaattorit. 
Mikäli näitä indikaattoreita on tarkoitus käyttää kuvaamaan kokonaisjätemäärien kehitystä sekä 
kierrätyksen tilannetta, olisi tärkeää julkaista samoja mittareita hyödyntäen lähtötilanne ennen 
jätesuunnitelman täytäntöönpanoa.  
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Tavoitteet ja toimenpiteet vuoteen 2027 (kohta 5) 

Suunnitelmaan on kirjattu erilaisia toimenpiteitä 102 kappaletta (Kohdasta 7 puuttuu kokonaan 
numeroinnin perusteella 10. kohta). Toimenpiteiden toteutumisen seurannasta vastaa 
ympäristöministeriö.  

Osassa toimenpiteistä kehitetään toimintaa ja osassa suoritetaan selvityksiä. Kaikkiin toimenpiteisiin 
on merkitty vastuutaho, tosin tältä osin kirjaus voi olla aika lavea kuten -kunnat. Suunnitelmasta ei 
käy ilmi, miten yksittäisen toimenpiteen seuranta ja raportointi on järjestetty toimenpiteiden 
vastuutahoilta.  

 

Yksikön päällikön sijainen 
Johtava asiantuntija  Heidi Kankainen 
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